R E Q U E R I M E N T O  Nº. 448
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que existe uma “boca-de-lobo” entupida, próxima à residência de número 481, na Rua Afonso Fernandes Martins, no Jardim Brasil, em frente ao CEI “Profª Aida Heloísa Ávila”;

Considerando que essa “boca-de-lobo” está empoçando a água, fazendo com que a mesma passe somente por cima da grelha, não adentrando para escoamento pela tubulação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, que informe sobre a possibilidade de que seja feito a limpeza da boca-de-lobo na Rua Afonso Fernandes Martins, próxima à residência de número 481, no Jardim Brasil, para que os moradores do citado local tenham uma melhor qualidade de vida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de maio de 2016.
Vereador Autor LELO PAGANI
REDE

LAP/dcv